
Alíquotas de contribuição, previstas nas Leis: Lei Municipal nº 5.547/2015 e Lei Municipal 6.507/2020
Servidores Ativos:  14%

Inativos e Pensionistas:  14%  

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")     22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o 5º dia após a data de pagamento da remuneração dos servidores municipais 

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU - AMTTC

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
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COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 107.796,65                15.091,21                        15.091,21                     15.091,21                 -                              03/02/2021 03/02/2021

Fevereiro 107.394,10                15.034,86                        15.034,86                     15.034,86                 02/03/2021 02/03/2021

Março 109.047,60                15.266,35                        15.266,35                     15.266,35                 05/04/2021 05/04/2021

Abril 109.560,15                15.338,10                        15.338,10                     15.338,10                 05/05/2021 05/05/2021

Maio 110.072,70                15.409,85                        15.409,85                     15.409,85                 04/06/2021 04/06/2021

Junho 110.072,70                15.409,85                        15.409,85                     15.409,85                 28/06/2021 28/06/2021

Julho 110.072,70                15.409,85                        15.409,85                     15.409,85                 05/08/2021 05/08/2021

Agosto 110.072,70                15.409,85                        15.409,85                     15.409,85                 02/09/2021 03/09/2021

Setembro 121.822,39                17.054,87                        17.054,87                     17.054,87                 06/10/2021 06/10/2021

Outubro 131.732,11                18.326,72                        18.326,72                     18.326,72                 29/10/2021 29/10/2021

Novembro 125.371,59                17.551,76                        17.551,76                     17.551,76                 02/12/2021 03/12/2021

Dezembro 125.462,05                17.564,43                        17.564,43                     17.564,43                 30/12/2021 30/12/2021

13° Salário 129.374,43                18.112,20                        18.112,20                     18.112,20                 03/12/2021 03/12/2021

TOTAL 1.507.851,87             210.979,90                      210.979,90                   210.979,90               -                              

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO XI-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO 
5 DATA DO REPASSE 

6

AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU - AMTTC

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

IO
G

O
 D

E
 C

A
R

V
A

L
H

O
 B

E
Z

E
R

R
A

, D
A

N
IE

L
 D

E
 FR

E
IT

A
S B

A
R

B
O

SA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3f1462bc-af81-456a-934a-bd7c3abe0330



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 107.796,65              23.715,26                  23.715,26                     -                          23.715,26               03/02/2021 03/02/2021

Fevereiro 107.394,10              23.626,70                  23.626,70                     -                          23.626,70               02/03/2021 02/03/2021

Março 109.047,60              23.990,47                  23.990,47                     23.990,47               05/04/2021 05/04/2021

Abril 109.560,15              24.103,23                  24.103,23                     24.103,23               05/05/2021 05/05/2021

Maio 110.072,70              24.215,99                  24.215,99                     24.215,99               04/06/2021 04/06/2021

Junho 110.072,70              24.215,99                  24.215,99                     24.215,99               28/06/2021 28/06/2021

Julho 110.072,70              24.215,99                  24.215,99                     24.215,99               05/08/2021 05/08/2021

Agosto 110.072,70              24.215,99                  24.215,99                     24.215,99               18,67 02/09/2021 03/09/2021

Setembro 121.822,39              26.800,92                  26.800,92                     26.800,92               06/10/2021 06/10/2021

Outubro 131.732,11              28.981,06                  28.981,06                     28.981,06               29/10/2021 29/10/2021

Novembro 125.371,59              27.581,74                  27.581,74                     27.581,74               14,63 02/12/2021 03/12/2021

Dezembro 125.462,05              27.601,65                  27.601,65                     27.601,65               30/12/2021 30/12/2021

13° Salário 129.374,43              28.462,37                  28.462,37                     28.462,37               03/12/2021 03/12/2021

TOTAL 1.507.851,87           331.727,36                331.727,36                   -                          331.727,36             33,30                     

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

     ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU - AMTTC

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO 

REPASSE 
6COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

     ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

AUTARQUIA DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU - AMTTC

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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